
Area Amministrativa
Programmazione, Monitoraggi e Qualità

Determinazione numero 591 del 21/03/2025

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE BEVANDE E 
ALIMENTI  MEDIANTE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  AGGIUDICATO  CON 
DETERMINA N. 6/2019 - SECONDA PROROGA TECNICA. . 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con  determinazione  n.  54  del  05/10/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il 
procedimento  di  gara  mediante  procedura  aperta  per  la  concessione  del  servizio  di 
somministrazione  bevande,  snack  e  altri  alimenti  con  distributori  automatici,  adottando  quale 
criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art 108 
del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii;
Il Lotto 2, CIG 7641884A2A di competenza della Provincia di Modena, è stato aggiudicato alla 
ditta Molinari S.p.A. con sede in Strada Antolini n. 20 frazione Lemignano – 43044 Collecchio 
(PR) – C.F. e P.I. 01809270349 con determinazione dirigenziale n. 6 del 22/10/2019;
Preso atto che tale concessione, come previsto all'art. 2 del capitolato speciale, ha durata pari a mesi 
60 (sessanta) con decorrenza dal 04/11/2019 e scadenza al 03/11/2024 con eventuale opzione di 
proroga tecnica per un periodo massimo di mesi 6 (sei).
A  seguito  di  precedenti  comunicazioni  intercorse,  con  nota  prot.  n.  35728  del  16/10/2024  la 
Provincia di Modena ha definitivamente dato formale avviso alla ditta Molinari spa di avvalersi 
della facoltà di  prorogare il  contratto di cui all’oggetto per un periodo di mesi 4 (quattro),  alle 
medesime condizioni.
Con determinazione n. 1852 del 24/10/2024 è stata approvata pertanto una prima proroga tecnica 
fino al 03/03/2025.
A seguito  di  precedenti  comunicazioni  intercorse,  con  nota  prot.  n.  7522/2025 la  Provincia  di 
Modena ha inviato  comunicazione  alla  ditta  Molinari  spa di  voler  prorogare il  contratto  di cui 
all’oggetto per un periodo di mesi 3 (tre), e quindi fino al 03/06/2025.
La ditta Molinari  con nota acquisita al protocollo dell’ente con n. 7812 del 06/03/2025 ha dato 
formale accettazione alla suddetta proposta. 
Si rende necessario, pertanto, procedere alla presa d’atto di quanto precedentemente comunicato e 
pertanto della proroga tecnica della concessione in parola nonché al conseguente accertamento di 
entrata nel bilancio dell’ente.
Il responsabile del procedimento è il Dr. Raffaele Guizzardi, Direttore dell’Area Amministrativa 
della Provincia di Modena.



Determinazione n. 591 del 21/03/2025 pag. n. 2

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in qualità 
di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, 
consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Provincia di 
Modena,  nella  persona del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con sede  in  Modena,  Viale 
Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.
L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società 
Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 
051/6338860.
L’Ente  ha designato  i  Responsabili  del  trattamento  nelle  persone dei  Direttori  d’Area in cui  si 
articola  l’organizzazione  provinciale,  che  sono  preposti  al  trattamento  dei  dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.
Per quanto precede,

DETERMINA

1) di dare atto della proroga tecnica di mesi 3 (tre) e pertanto fino al 03 giugno 2025 del con-
tratto di concessione del servizio di somministrazione bevande e alimenti mediante distribu-
tori automatici con la ditta Molinari s.p.a.

2) di accertare conseguentemente la somma di euro 1.000,00 al capitolo di entrata 2485 “Cano-
ni di concessione distributori automatici installati negli uffici della Provincia” del PEG 
2025.

3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, “Am-
ministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 (nel caso di  
bandi di gara e contratti aggiungere) e nella sezione “Bandi di gara e contratti, Atti, docu-
menti e collegamenti riferiti ad ogni singola procedura" ai sensi del D.Lgs.n. 33/2013 e 
ss.mm.ii. e della Delibera A.N.AC n.601/2023 (All.1);

4) di trasmettere la presente determinazione all’U.O. Contabilità Straordinaria dell’Area Am-
ministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

5) di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizio-
nale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso straordi-
nario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini decorrenti dalla comunicazio-
ne del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


